
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 6103

LUNES, 26 DE FEBRERO DE 2018 - BOC NÚM. 40

1/1

C
V

E-
20

18
-1

63
3

  

     AYUNTAMIENTO DE MARINA DE CUDEYO

   CVE-2018-1633   Anuncio de formalización del contrato de obra conexión de sanea-
miento en varios barrios de Elechas, Rubayo, Setién y Orejo. Expe-
diente 2017/38/NSPGEN-3.

   1. Entidad adjudicadora: 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Marina de Cudeyo. 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 
 c) Número de expediente: 2017/38/NSPGEN-3. 
 d) Dirección de Internet del perfi l del contratante: http://contrataciondelestado.es 

 2. Objeto del contrato: 
 a) Tipo: Obra. 
 b) Descripción: "Conexión de saneamiento en varios barrios de Elechas, Rubayo, Setién y 

Orejo". 
 c) CPV (Referencia de Nomenclatura): CPV: 45231000; 45232000; CNAE: 45.24. 

 3. Tramitación y procedimiento: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Negociado sin publicidad. 
 c) Forma: Único criterio de adjudicación (precio). 

 4. Presupuesto base de licitación asciende a 199.624,00 €, incluidos gastos generales y 
benefi cio industrial, más 41.921,04 €, en concepto de IVA, al tipo impositivo del 21%, lo que 
hace un total de 241.545,04 €. 

 5. Formalización del contrato: 
 a) Fecha de adjudicación: Junta de Gobierno Local de 29 de enero de 2018. 
 b) Fecha de formalización del contrato: 9 de febrero de 2018. 
 c) Contratista: Transportes y Excavaciones FRAMFERMA, SL, CIF: B-39232103. 
 d) Importe de adjudicación: 195.041,32 € (21% IVA) 40.958,68 € lo que hace un total de 

236.000,00 €. 
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más económica para el Ayuntamiento de 

Marina de Cudeyo según criterio de adjudicación señalado en el pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares. 

 Marina de Cudeyo, 9 de febrero de 2018. 
 El alcalde, 

 Severiano Ballesteros Lavín. 
 2018/1633 


		Gobierno de Cantabria
	2018-02-22T11:03:04+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




